2025 年 4 月吉日

出場有資格選手 各位

グリーンバーズゴルフ倶楽部

TEL(0847)33-1109

グリーンバーズチャンピオンシリーズ

予選競技のご案内

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年も【グリーンバーズチャンピオンシリーズ】を開催いたします。本競技は、

年間の倶楽部競技歴代優勝者、本年度の倶楽部競技入賞者、月例杯 A クラス入賞者、

並びに 2025 年 6 月 1 日付 JGA/USGA HDCP 9.9 までの方を対象として行い、本戦

優勝者の方には、名門コースにご招待いたします。さらに、来年度の広電オープンゴル

フ選手権本戦への出場資格を得られます。また、２位・３位の方も、名門コースに

優待扱いにてご招待いたします。

下記記載のメンバー様は、本競技の参加資格を得られましたのでご案内いたします。

なお、2025 年 6 月 1 日付 JGA/USGA HDCP 9.9 までの方は、6 月の HD 改正後に

ご案内いたします。

敬具

【返信先】グリーンバーズゴルフ倶楽部 FAX 0847-33-1753

締め切り 7 月 27 日(日) 16：00

   2025 グリーンバーズチャンピオンシリーズ予選競技

出場する      ・      出場しない

ご芳名

グリーンバーズゴルフ倶楽部 宛

2025年8月3日（日）予選開催
第8回 ｸﾞﾘｰﾝﾊﾞｰｽﾞチャンピオンシリーズへご招待申し上げます

支配人 有元 勝也

GreenBirds Golf Club
cordially invites you

to participate in the

Two Thousand and Twenty five

8th Green Birds Champion Series
to be held at

GreenBirds GolfClub

the 3th of  August

池田　武 石橋　正吉 今泉　和則 今中　秀哉 岩井　健 上田　忠

浮田　照義 内野　光則 卯元　啓之 大前　忠幸 大濵　芳夫 岡﨑　賢一

岡崎　靖弘 尾﨑　耕二 落合　拓 加佐見　彰 金川　禎之 亀田　昭徳

川原　真一 神田　昌之 神原　弘一 木村　徹 木村　一茂 楠　康友

倉橋　稔 黒川　正宏 桒田　穣 越本　章裕 小松　一男 坂手　孝

佐々木　初夫 佐野　至 下宮　隆幸 清水　貞臣 末政　鉄也 菅　勝広

菅　達人 菅原　信二 鈴木　美秀 須磨　宗弘 髙田　弘興 髙橋　成吾

高橋　佳孝 滝川　昇治 竹岡　克彦 竹ノ内　源司 竹之内　嗣政 田中　勤二

為末　明敏 寺尾　隆 土井　茂樹 富永　憲治 中島　修身 中西　輝充

中　崇大 中尾　周作 永里　孝博 中島　浩司 西本　健兒 西川　誠一

野中　康男 畠中　龍治 原田　勝 檜垣　卓夫 廣川　信弘 廣山　幸男

吹抜　悦美 福場　克史 藤井　良之 古谷　憲朗 古谷　知英 古谷　千賀子

堀下　薫 槇原　隆 増成　洋介 松川　武史 松川　一成 三浦　彰子

宗綱　秀臣 本北　匠海 森島　博史 森本　博明 矢羽田　泰典 山﨑　清行

山﨑　義則 山﨑　修平 山本　賢二 山本　茂 吉田　健一

（敬称略）

１. ゴルフ規則 : 日本ゴルフ協会規則とこの競技のローカルルールを適用する。

２. 委員会の裁定 : 委員会は競技の条件を修正する権利を有し、すべての事項について、この委員会の裁定は最終である。

3. クラブと球の規格

（a）適合ドライバーヘッドリスト：ローカルルールひな型G-1を適用する。

（b）溝とパンチマークの仕様：ローカルルールひな型G-2を適用する。

（c）適合球リスト：ローカルルールひな型G-3を適用する。

4. 悪天候時やプレーを中断する措置（規則5.7）

プレーの中断と再開には次の合図が使われる。

・プレーの即時中断：1回の長いサイレン ・プレーの中断：3回の短いサイレンの繰り返し

・プレーの再開：2回の短いサイレンの繰り返し

以上のサイレンの通報と本部より競技委員を通じて競技者に連絡する。

5. ホールとホールの間での練習（ローカルルールひな型I-2）

プレーヤーは2つのホールのプレーの間に終了したばかりのパッティンググリーンやその近くで練習ストロークを行ってはならない。

6. 移動 : 競技者は正規のラウンドをプレー中、乗用カートに乗り運転若しくは操作する事が出来る。

7. キャディー : プレーヤーはラウンド中、キャディーを使用してはならない。

8. 競技終了時点 : 最終成績表がグリーンバーズゴルフ俱楽部のホームページに掲載されたときに最終となる。

1. アウトオブバウンズ（ＯＢ）の境界は白杭をもって標示する。現にプレーしているホールの境界（白杭）を超えた球はＯＢとする。

2. ペナルティーエリアはすべてレッドペナルティーエリアとし、その境界は赤杭または赤線をもって表示する。

2番ホールにおいてレッドペナルティーエリアの縁を最後に横切った場合、追加の選択肢として1罰打を加え、そのプレーヤーは元の球か

別の球をそのペナルティーエリアの反対側にドロップすることができる。

3. 修理地は青杭および白線をもって表示する。なお、この区域はプレー禁止区域とする。

（本項の違反は規則14-7aに基づく一般の罰：ストローク競技の場合は2罰打）

4. コース内のヤーデージ表示杭は、動かせない障害物とする。

5. コース内の舗装道路、排水設備およびすべての構造物は動かせない障害物とする。（樹木の支柱、支線はすべて構造物とする）

但し、樹木保護のための巻物施設（巻網など）はコースの不可分の部分とする。

６. カート用の2本のプラスチック軌道は全幅をもってカート道路とみなす。球がカート道路上、あるいはプレーヤーの意図する

スタンス区域や意図するスイング区域の障害となる場合、規則16-1ｂの救済を受けなければならない。

（本項の違反は規則14-7aに基づく一般の罰：ストローク競技の場合は2罰打）

1. ローカルルールや競技の条件に追加、変更があるときは、競技会場の公式掲示板に掲示して告知する。

2. 距離計測器を使用することができる。ただし、計測できるのは2点間の直線距離のみで高低差（スロープ）の計測は認められない。

2025年度　チャンピオンシリーズ　予選

競技規則

競技の条件

ローカルルール

注意事項

開催日：2025年8月3日（日）

グリーンバーズゴルフ倶楽部

1. 競技方法： 18ホールズ　ストロークプレー　スクラッチ

2. 予選通過： 上位8名

3. 順位の決定：マッチング・スコアカード方式

4. 使用TEE：

【男子：黒マーク】

1 2 3 4 5 6 7 8 9 OUT

4 5 4 3 4 5 3 4 4 36

455 525 400 170 415 510 210 390 400 3475

10 11 12 13 14 15 16 17 18 IN

4 4 3 5 4 3 4 5 4 36

360 435 195 520 390 175 420 515 400 3410

【女子：白切株マーク】

1 2 3 4 5 6 7 8 9 OUT

4 5 4 3 4 5 3 4 4 36

368 448 239 117 334 420 150 335 353 2764

10 11 12 13 14 15 16 17 18 IN

4 4 3 5 4 3 4 5 4 36

324 382 142 460 338 122 343 454 305 2870

9月13日（土）7:30～

1. 18ホールズ　マッチプレー　スクラッチ

規定のホール終了後、オールスクエアの場合、指定ホールによるサドンデスのプレーオフを行う

9月13日（土）PM

1. 18ホールズ　マッチプレー　スクラッチ

規定のホール終了後、オールスクエアの場合、指定ホールによるサドンデスのプレーオフを行う

9月21日（日）7:30～

1. 27ホールズ　マッチプレー　スクラッチ

規定のホール終了後、オールスクエアの場合、指定ホールによるサドンデスのプレーオフを行う

9月21日（日）7:30～

1. 36ホールズ　マッチプレー　スクラッチ

規定のホール終了後、オールスクエアの場合、指定ホールによるサドンデスのプレーオフを行う

【競技規則の改定】

※2024年度よりセルフプレーとする

※2025年度より3位決定戦は27ホールとする

※予選通過者が決勝ラウンドを欠場した場合、翌月の月例競技において入賞資格を失う

ホール

Par

Par

Yard

ホール

Par

Yard

競技の方法　及び　順位の決定について

TOTAL：5634Yard

競技委員会

Yard

TOTAL：6885Yard

ホール

Yard

ホール

Par

【決勝】

競技方法：

決勝ラウンド日程および競技方法

【準々決勝】

競技方法：

【準決勝】

競技方法：

【3位決定戦】

競技方法：